PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021                                                                                                    № 127
станица Архангельская

Об утверждении муниципальной программы  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Казачество» на 2022 - 2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 11 сентября 2014 года № 161 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Архангельского сельского поселения Тихорецкого района", п о с т а н о в л я ю:

            1.Утвердить муниципальную программу Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Казачество» на 2022 – 2024 годы (приложение).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района
Е.М.Абашкин
Приложение
к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от 08.11.2021 № 127

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

«Казачество» на 2022 - 2024 годы
Паспорт

муниципальной программы Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района «Казачество»
 на 2022 - 2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	администрация Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района

	Координатор подпрограмм
	администрация Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района

	Участники муниципальной программы

	не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	создание условий для развития казачьих обществ, направленной на пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества; совершенствование системы патриотического воспитания, образования и возрождения традиционной культуры и  казачества укрепление нравственных основ казачества, воспитание у молодежи любви к своему отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины; содействие духовному развитию и физическому оздоровлению населения Архангельского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	развитие системы финансовой поддержки казачества;
формирование здорового социального климата среди населения, снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Работа казачьих дружин по охране общественного порядка в сельском поселении;
посещение мест боевой славы казачатами поселения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок с 2022г. по 2024 г., этапы реализации не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного     бюджета составляет 150,0 тыс. рублей, в том числе на:

2022 год – 50,0 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей

1.Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы
Администрацией Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района ведется целенаправленная работа по созданию благоприятного положительного образа казачества в Архангельском сельском  поселении Тихорецкого района.

Настоящая Программа, направленная на развитие системы казачества в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района, позволит согласовать и скоординировать совместные действия органов государственной власти, органов местного самоуправления, финансовых институтов, общественных, научных и образовательных организаций по развитию системы казачества.
Социально-экономическими результатами реализации программных мероприятий являются:
ежегодное увеличения членов Первичного казачьего общества Архангельского сельского поселения Тихорецкого района не менее чем на 5,0%;

снижение количества правонарушений в Архангельском сельском поселении  Тихорецкого района 6,3%.

Прямая и косвенная экономическая эффективность мероприятий Программы заключается в  формировании здорового социального климата среди населения, снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Основной целью Программы являются повышение роли казачества для молодежи поселения как одного из факторов развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:
развитие системы финансовой поддержки казачества;

формирование здорового социального климата среди населения, снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи

посещение мест боевой славы казачатами поселения.
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Статус*
	ед. изм.
	Значение показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество проведенных рейдов по охране общественного порядка
	3
	кол.
	70
	70
	75

	2.
	Посещение мест боевой славы казачатами поселения.

	3
	чел.
	890
	920
	940

3- показатели рассчитываются прямым счётом

Общий срок реализации муниципальной программы - 2022 - 2024 годы
3.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	создание условий для развития казачьих обществ Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	Цель
	формирование здорового социального климата среди населения, снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи

	1.
	Предоставление субсидии Архангельскому станичному казачьему обществу Тихорецкого районного казачьего общества Кавказского казачьего отделения Кубанского войскового казачьего общества.
Привлечение добровольных общественных формирований (в том числе казачьих обществ) казачьих обществ  к охране общественного порядка, борьбе с преступлениями и правонарушениями в качестве внештатных сотрудников милиции в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными актами Министерства внутренних дел Российской Федерации

	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижению уровня преступности непосредственно путем участия казачества в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, мероприятиях по воспитанию молодежи
	администрация  Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района

	2023
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	2022
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 - 2024 годы за счет средств местного бюджета составляет 150,0 тыс. рублей, в том числе на:

2022 год – 50,0тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс. рублей;

2024 год - 50,0 тыс. рублей
Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2021 году.

В ходе реализации подпрограммы отдельные мероприятия и объемы их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов.

Объемы ассигнований из местного бюджета, направляемых на финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии решения Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района о местном бюджете на очередной финансовый год.
5.Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

          Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

6. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением
          Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с участниками муниципальной программы;

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности участников муниципальной программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в муниципальную программу;

несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы;

разрабатывает формы отчетности, необходимые для осуществления контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их предоставления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ отчетности, представляемой участниками муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы на официальном сайте;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

Координатор муниципальной программы ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет специалисту, выполняющему финансово-экономические функции, заполненные отчетные формы мониторинга реализации муниципальной программы.

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет специалисту, выполняющему финансово-экономические функции, доклад о ходе реализации муниципальной программы.

Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной программы.

Текущее управление подпрограммой осуществляет ее координатор, который:

обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;

организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;

представляет координатору муниципальной программы отчетность о реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной программы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой (подпрограммой).

Координатор подпрограмм ежегодно в сроки, установленные координатором муниципальной программы, представляет в его адрес в рамках компетенции информацию, необходимую для формирования доклада о ходе реализации муниципальной программы.

Механизм реализации подпрограммы предусматривает:

закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд за счет средств местного бюджета в соответствии с действующим законодательством, регулирующим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Заместитель главы Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                         Н.А. Булатова